ПРОЕКТ

АДМИНИСТРАЦИЯ КОРЕНЕВСКОГО РАЙОНА

КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от _______________   № ______________

 п. Коренево

О внесении изменений в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление земельных участков, находящихся в собственности муниципального района и (или) государственная собственность на которые не разграничена, расположенных на территории сельского поселения, входящего в состав муниципального района, отдельным категориям граждан в собственность бесплатно»

В соответствии с Федеральными законами от 27.07.2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального района «Кореневский район» Курской области, постановлением Администрации Кореневского района от 07.02.2012 г.       № 24 «О разработке и утверждении административных регламентов исполнения муниципальных функций и административных регламентов предоставления муниципальных услуг» (в редакции постановлений Администрации Кореневского района от 27.03.2014 г. № 282, от   16.08.2017 г. № 344, от 20.03.2018 г. № 143, от 09.10.2018 г. № 441, от 30.11.2018 г. №540), Администрация Кореневского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление земельных участков, находящихся в собственности муниципального района и (или) государственная собственность на которые не разграничена, расположенных на территории сельского поселения, входящего в состав муниципального района, отдельным категориям граждан в собственность бесплатно», утвержденный постановлением Администрации Кореневского района от 25.01.2019 г. № 54 (в редакции постановления Администрации Кореневского района Курской области от 08.06.2020 г. № 494) следующие изменения:

         1.1. В подпункте 2.2.2. подраздела 2.2. «Наименование органа местного самоуправления, предоставляющего муниципальную  услугу» дополнить абзацами 5,6,7 следующего содержания:

         «органы записи актов гражданского состояния;

 образовательные организации;

 учреждения медико-социальной экспертизы.»;
          1.2. Подпункт 2.6.2. подраздела 2.6. «Исчерпывающий перечень документов, необходимых в соответствии с нормативными правовыми актами для предоставления муниципальной услуги и услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальной  услуги, подлежащих представлению заявителем, способы их получения заявителем, в том числе в электронной форме, порядок их представления» изложить в новой редакции:

«2.6.2. Граждане, имеющие проживающих совместно с ними трех и более детей (в том числе усыновленных (удочеренных)) в возрасте до 18 лет или детей в возрасте до 23 лет, обучающихся по основным образовательным программам в общеобразовательных организациях, профессиональных образовательных организациях, образовательных организациях высшего образования по очной форме обучения, а также гражданам, принявшим на воспитание в приемную семью трех и более детей в возрасте до 18 лет представляют:

а) копии свидетельств о государственной регистрации рождения, выданные компетентным органом иностранного государства, и их нотариально удостоверенный перевод на русский язык и  копии паспортов (для детей в возрасте от 14 до 23 лет) детей;

б) копию свидетельства об усыновлении (удочерении), выданного органами записи актов гражданского состояния или консульскими учреждениями Российской Федерации, в случае наличия усыновленного (удочеренного) ребенка;

в) документ, подтверждающий принятие на учет в качестве нуждающегося в жилом помещении, предоставляемом по договорам социального найма в соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации и Законом Курской области «О порядке ведения органами местного самоуправления учета граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма»,  выданный не ранее чем за 14 дней до даты подачи заявления, - в случае подтверждения права на предоставление земельного участка во внеочередном порядке;

г) выписку из домовой книги или лицевого счета по месту жительства заявителя;

е) копию документа, удостоверяющего личность супруга (супруги) заявителя (для заявителей, состоящих в браке);

ж) копию свидетельства о заключении брака, выданного компетентными органами иностранного государства, и его нотариально удостоверенный перевод на русский язык (для заявителей, состоящих в браке).»;
    1.3. Подпункт 2.6.3. подраздела 2.6. изложить в новой редакции:

«2.6.3. Молодые семьи, в которых возраст супругов на дату предоставления земельного участка в собственность не превышает 35 лет, либо неполные семьи, состоящие из одного родителя, возраст которого на дату предоставления земельного участка в собственность не превышает 35 лет, и одного или более детей, в том числе усыновленных (удочеренных), представляют:

а) копию свидетельства о заключении брака, выданного компетентными органами иностранного государства, и его нотариально удостоверенный перевод на русский язык - для полной семьи;

б) копию свидетельства о рождении ребенка (детей), выданного компетентными органами иностранного государства, и его нотариально удостоверенный перевод на русский язык - для неполной семьи;

в) копию свидетельства об усыновлении (удочерении) в случае наличия усыновленного (удочеренного) ребенка, выданного органами записи актов гражданского состояния или консульскими учреждениями Российской Федерации - для неполной семьи;»;

     1.4. Подпункт 2.6.5. подраздела 2.6. изложить в новой редакции:

«2.6.5. Семьи, имеющие на иждивении ребенка-инвалида, в том числе усыновленного (удочеренного), либо семьи, принявшие на воспитание в приемную семью ребенка-инвалида представляют:

а)  копию свидетельства о рождении ребенка, выданного компетентными органами иностранного государства, и его нотариально удостоверенный перевод на русский язык;

б) копию свидетельства об усыновлении (удочерении), выданного органами записи актов гражданского состояния или консульскими учреждениями Российской Федерации в случае наличия усыновленного (удочеренного) ребенка;

в) копию документа, удостоверяющего личность супруга (супруги) заявителя (для заявителей, состоящих в браке);

г) копию свидетельства о заключении брака, выданного компетентными органами иностранного государства, и его нотариально удостоверенный перевод на русский язык (для заявителей, состоящих в браке).»;
2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации Кореневского района С.В. Иванова.

3. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования) в установленном порядке.

Глава

Кореневского района

                      М.В. Дегтярева
(оборотная сторона бланка проектов)

________________________________________

(место для проставления условного знака «Н»)

Ответственный за подготовку и                        _________________________________________________

качество проекта документа:                         (место для проставления номера позиции классификации акта)
заместитель Главы Администрации

Кореневского района   Курской области                            _________          _________                 __________

                                                                                                  (Ф.И.О.)            (подпись)                       (дата)

руководитель подразделения ________________    _________________   ______________

                                                            (Ф.И.О.)                     (подпись)                     (дата)

Согласовано:

	Дата
	Должность
	Фамилия
	Подпись

Разослать:
1. ________________________________________________________________________________________

2. ________________________________________________________________________________________

3. ________________________________________________________________________________________

4. ________________________________________________________________________________________

5. ________________________________________________________________________________________

6. ________________________________________________________________________________________

7. ________________________________________________________________________________________

8. ________________________________________________________________________________________

Автор документа: должность____________________________________________________________

                                        ______________________                   ____________________
                                                          (Ф.И.О.)                                                       (подпись)
Имя файла:_________________________          Дата: ___________ Телефон____________________

          (для подлежащих опубликованию правовых актов)

Размножено: ____ экз. на _____ листах ( ____ экз.  на _____ листах) и сдано в   отдел организационной и кадровой работы Администрации Кореневского района   для отправки _______________________________ (дата, подпись)